
TUKUMA  NOVADA  DOME 

KOMISIJA DARBAM AR 

SABIEDRISKAJĀM ORGANIZĀCIJĀM 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Tukumā 

2023. gada 6. decembrī        KSO/23/9 

Tukuma novada domes Komisijas darbam ar sabiedriskajām organizācijām (turpmāk – 

Komisija) sēde sasaukta 2023. gada 6. decembrī plkst. 12.00, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku Zoom. 

Komisijas sēdi plkst. 12.00 atklāj Komisijas priekšsēdētāja Gundega Rugāja. 

Sēdi protokolē Tukuma novada pašvaldības Lietvedības un IT nodaļas lietvedības 

sekretāre Baiba Āboliņa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris”. 

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Baiba Latve, Lita Lukša, Gunta Kalviņa, Signe Ezeriņa, 

Sintija Kokina, Inta Haferberga, Arnis Logins, Agita Kalvāne, Inese Kurzemniece, Vija Zīverte, 

Guntis Zariņš, Aija Balandiņa, Raimonda Ertnere. 

Darba kārtībā: 

Par biedrību iesniegtajām iniciatīvām. 

1. § 

Par biedrību iesniegtajām iniciatīvām. 

ZIŅO: Gundega Rugāja.  

IZSAKĀS: Baiba Latve, Lita Lukša, Gunta Kalviņa, Inta Haferberga, Agita Kalvāne, Inese 

Kurzemniece, Vija Zīverte, Guntis Zariņš. 

Baiba Latve informē, ka iesūtīti 83 iniciatīvu pieteikumi par summu 154 364,32 euro. 

Biedrības “Tukuma Klēts” iniciatīva tika automātiski noraidīta, jo nav paredzēts pašu 

līdzfinansējums. Ir apkopoti vērtēšanas rezultāti. Iniciatīvas, tāpat kā 2022. gadā, sagrupētas pa 

8 tēmām. Maksimālais iespējamais novērtējums vienai iniciatīvai ir 26 punkti, pēc vidējā 

vērtējuma aprēķināšanas, pieteikumi tiek sakārtoti dilstošā secībā pēc iegūto punktu skaita. 

Visām iniciatīvām piemēroti koeficienti un aprēķināta plānotā līdzfinansējuma summa. Tukuma 

novada pašvaldības atvēlētais budžets visu iniciatīvu līdzfinansēšanai ir 80 000 euro, pašreiz 

kopsumma ir 95 786 euro, papildus jāparedz 3500 euro no biedrības “Līdzvērtība” par 

subsidētajām darba vietām un biedrības “Tukuma Nevalstisko Organizāciju Apvienība” 

1230 euro.  

Plkst. 13.16 no Komisijas sēdes aiziet Arnis Logins.  

Gunta Kalviņa vērš uzmanību, ka vairāki iesniegumi aizpildīti uz iepriekšējo gadu 

veidlapām. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

Agita Kalvāne rosina šīs iniciatīvas neizskatīt, jo tā ir necieņa pret citām biedrībām, kuras 

noteikumus ir ievērojušas un korekti aizpildījušas dokumentus. 

Komisijas locekļi diskutē par iniciatīvu iesniegšanas termiņiem, noteikumu ievērošanu. 

Gundega Rugāja precizē, ka noteikumi un jaunās veidlapas Tukuma novada pašvaldības 

mājas lapā un informatīvajos materiālos tika ievietotas septembrī, iniciatīvu iesniegšana bija no 

2023. gada 1. oktobra līdz 31. oktobrim. 

Komisijas locekļi vienojas vērtēt visas iniciatīvas un rosina 2024. gadā pārskatīt 

noteikumus.  

9 iniciatīvas netiek atbalstītas, jo pēc izvērtēšanas iegūts minimālais vērtējums, tās ir: 

- Sabiles aprūpes biedrība “Kalme” – “Cienīgām vecumdienām”; 

- Rēzeknes pilsētas logopēdu biedrība – “Kupolklase Lapmežciemā”; 

- Kjokušinkai karatē “Bushido centrs” – “Lai labāk justos – kustos”; 

- biedrība “Jūrciemu jaunieši” – “Lapmežciema pamatskolā zaļajai klasei būt”; 

- biedrība “Kandavas attīstībai” – “Izdabā faniem”; 

- Kandavas novada pensionāru biedrība – “Senioru sadraudzība Palangā”; 

- Kandavas novada pensionāru biedrība – “Pieredzes apmaiņas brauciens Vidzemē”; 

- biedrība “Atbalsts Pūres pamatskolai” – “Brauc droši!”; 

- biedrība Kjokušinkai karatē “Bushido centrs” – “Pārliecība – uzvaras atslēga”. 

8 grupu sadalījumā atkārtoti netiks izskatītas pirmās trīs iniciatīvas, kuras ieguvušas 

lielāko punktu skaitu. Maksimālā piešķiramā summa vienai iniciatīvai ir 3000 euro. 

1. Sabiedriski nozīmīgi pasākumi: 

Biedrība “Dejas izaugsme” – “Laikmetīgā deja pilsētā ATSPULGS KUSTĪBĀ” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Biedrība “Pūres Dzirnas” – “Sakopts pagasts – sakopts novads” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Rīgas Vācu kultūras biedrība – “Festivāls “ID = Mūsu kalnā! Auf unserem Berg! Pe muntele 

nostru!”” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Biedrība “Viesatas upesloki” – “Zaļā prakse Viesatas meandrās” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Jaunmoku pils kompleksa kultūrvēstures mantojuma saglabāšanas un kultūras veicināšanas 

biedrība “Aleja” – “ŠŪPOTIES LIELDIENĀS” 

Komisija neatbalsta šūpoļu iegādi, jo tas ir pamatlīdzeklis, līdzfinansējumu samazina par 

2000 euro. 

Biedrība “Labklājībai” – “Iededz gaismu Jūrciemu sētā” 

Komisija diskutē, vienojas piešķirt līdzfinansējumu 1435,20 euro apmērā. 

Plkst. 14.20 no Komisijas sēdes aiziet Agita Kalvāne.  

2. Sociālie pasākumi: 

Kandavas novada pensionāru biedrība – “Prieka mirklis” 

Komisija neatbalsta dāvanu un ziedu iegādi, rosina piešķirt līdzfinansējumu 222,75 euro apmērā. 

3. Labdarība: 



3 

Biedrība “Dēkla” – “Piepildīsim skolas somu Dēkla daudzbērnu ģimeņu skolniekiem” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Tukuma invalīdu biedrība – “Veļas mazgāšanas pakalpojums” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Biedrība “Dēkla” – “Sadarbības veicināšana ar partneriem WM Travarna”  

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Smārdes senioru biedrība “Sarma” – “Labdarības pasākumu un talku organizēšana” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Plkst. 14.46 no Komisijas sēdes atslēdzas Sintija Kokina.  

Plkst. 14.58 no Komisijas sēdes atslēdzas Inta Haferberga.  

4. Pasākumi, aktivitātes bērniem: 

Biedrība “Radošā studija Dabas Māja” – “Dabas pēddziņi” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Nodibinājums “Artūra Rancāna fonds” – “Kvalitatīvas brīvā laika aktivitātes bērniem” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Biedrība “Iedvesmas plūsma” – “Dziedi! Dejo! Radi!” 

Komisija samazina līdzfinansējumu par 404 euro. 

Tukuma 2. vidusskolas vecāku biedrība – “Izzini. Uzzini. Iedvesmo” 

Komisija vienojas samazināt līdzfinansējumu par 450 euro. 

Tukuma 2. vidusskolas vecāku biedrība – “Lecam pa vecam! Lecam pa jaunam!” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Radošo personību klubs “Ligzda” – “Putnēnu skola” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Rīgas Vācu kultūras biedrība – “Vienreizīgi Vērtīga Vasara 2024 (VVV 2024)” 

Komisija vienojas samazināt līdzfinansējumu par 400 euro. 

Biedrība “Dzīves un veselības skola dabā” – “Dabas mākslas skola – meža ekspedīcija “Putni”” 

Komisija vienojas samazināt līdzfinansējumu par 400 euro. 

Latvijas Mazpulki – “Latvijas mazpulku XXVI sporta spēles “Zaļais starts””  

Komisija samazina līdzfinansējumu 300 euro apmērā transporta pakalpojumiem. 

Biedrība “Dēkla” – “Tikšanās ar Salatēti” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Latvijas Mazpulki – “Iepazīsti Latviju!” 

Komisija samazina līdzfinansējuma piešķiršanu, atbalstot 13 % no prasītās summas, atbilstoši 

tam, cik jaunieši no Tukuma novada piedalās. 

Latvijas Mazpulki – “Augsim Tukuma novadam!” 

Komisija vienojas līdzfinansējumu samazināt par 775 euro. 

Plkst. 15.05 no Komisijas sēdes atslēdzas Raimonda Ertnere.  

5. Radošās, izglītojošās un aktīvās visiem: 

Jaunpils reģionālās attīstības centrs “Rats” – “Dzimtu pētniecība – izziņas piedzīvojums” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Jaunpils reģionālās attīstības centrs “Rats” – “Ceļā uz viedā ciema stratēģiju” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 



4 

Radošo personību klubs “Ligzda” – “Zaļā vārna” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Biedrība “Līdzvērtība” – “Tukuma BOCCIA sacensības” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Biedrība “Līdzvērtība” – “Foto orientēšanās – “Iepazīsti Tukumu”” 

Komisija samazina līdzfinansējuma piešķiršanu par 100 euro. 

Radošo personību klubs “Ligzda” – “Radoša vide radošiem cilvēkiem” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Biedrība “Paaudžu ligzda” – “Gadi nav šķērslis apgūt jaunas zināšanas un iemaņas” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Kompetenču platforma “Ar atdevi” – “Diagnoze: aktīvs, draudzīgs, pozitīvs!” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Biedrība “Kaprīze” – “Kultūrvēsturiskais mantojums mūsdienīgos rokdarbos – filcs. Filca 

festivāls” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Tukuma Tēlotājmākslas studija – “Radoša darbnīca Muzeju naktī 2024 “Sveiciens no Tukuma”” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Pensionāru Biedrība “Jaunpils” – “Vingrošana senioriem” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Rēzeknes pilsētas logopēdu biedrība – “Zumba nodarbības Lapmežciemā” 

Komisija vienojas noraidīt iniciatīvu, jo nav iesniegts 3.pielikums. 

Biedrība “Atbalsts Pūres pamatskolai” – “Bērni – mūsu nākotne” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

6. Biedrību iniciatīvas: 

Biedrība “ASNI 3139” – “Esi aktīvs Vecmokās!” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Biedrība “Atauga” – “Atceres brīži politiski represētām personām” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Kandavas novada pensionāru biedrība – Izglītojoši izzinoša iniciatīva – “Kopā par senioru 

labklājību!” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Biedrība “Kaprīze” – “Latviskie raksti apvij kultūrvēsturisko objektu Kaives Senču ozolu” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Biedrība “Līdzvērtība” – “Veselības, sporta, pozitīvo emociju un mākslas baudījums” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Tukuma pilsētas pensionāru biedrība – “6. Vislatvijas senioru vokālo ansambļu Sadziedāšanās 

svētki” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Tukuma Tēlotājmākslas studija – “Izstādes ceļš pie skatītāja” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Tukuma pilsētas pensionāru biedrība – “Starpnovadu sacensības ”Zolīte“ senioriem” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Pensionāru Biedrība “Jaunpils” – “Mūžu dzīvo, mūžu mācies-2” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 



5 

Smārdes senioru biedrība “Sarma” – “Veselīga dzīves veida popularizēšana” 

Komisija vienojas par līdzfinansējuma samazināšanu 50 % apmērā. 

Biedrība “Palēciens Tev” – “Apmācības programma Tukuma novada darbiniekiem un 

jauniešiem, ”Jaunietis šodien”” 

Komisija neatbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu, jo iniciatīvu mērķis nav organizēt apmācības 

valsts un pašvaldības darbiniekiem. 

Pensionāru Biedrība “Jaunpils” – “Dzīvot ilgi, novecot veselīgi” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Kandavas novada pensionāru biedrība – “Sporta diena Matkulē kopā ar domu biedru grupām” 

Tiek samazināts līdzfinansējums ēdināšanai, Komisija vienojas piešķirt 119,48 euro. 

7. Diennakts nometnes: 

Nodibinājums “Zantes ģimenes atbalsta centrs” – “Starptautiska nometne Gotlandē – 20 bērniem 

ar īpašām vajadzībām un riska grupas bērniem no Tukuma novada” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Biedrība “Irlavas interešu klubiņš” – “Diennakts nometne “Ienāc mākslas pasaulē”” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Latvijas Nedzirdīgo savienība – “Kopā Tukumā!” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Biedrība “Irlavas interešu klubiņš” – “Atpūtas un pilnveides nometne sievietēm” 

Komisija vienojas samazināt līdzfinansējuma piešķiršanu par 500 euro. 

Tukuma invalīdu biedrība – “Veselības kustība “Veselā miesā mājo vesels gars”” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Biedrība “Tukuma Mākslinieku grupa” – “Tukuma Mākslinieku grupas plenērs” 

Komisija vienojas samazināt līdzfinansējumu 50 % apmērā. 

Sieviešu tiesību biedrība “Tumes mežroze” – “Radošo darbnīcu vasaras sesija” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

8. Pieredzes apmaiņas braucieni un biedrību balles: 

Biedrība “Atauga” – “Ziemassvētku pasākums politiski represētajām personām” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Biedrība “Atauga” – “Politiski represēto apvienību biedru tikšanās Limbažos” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Kandavas novada pensionāru biedrība – “Iepazīstam Tukuma novadu” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Tukuma pilsētas pensionāru biedrība – “Tukuma pilsētas senioru diena” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Biedrība “Līdzvērtība” – “Veselības dienas ”Esi aktīvs, stiprs un vesels”” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Tukuma pilsētas pensionāru biedrība – “Starpnovadu senioru saiets” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Biedrība “Paaudžu ligzda” – “Mācīsimies no citiem un dalīsimies ar savu pieredzi” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Tukuma pilsētas pensionāru biedrība – “Dzīve kā teātrī” 

Komisija vienojas samazināt līdzfinansējumu par 432 euro. 



6 

Pensionāru Biedrība “Jaunpils” – “Iedvesmai” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Tukuma invalīdu biedrība – “Starptautiskajai Invalīdu dienai veltīts pasākums” 

Komisija samazina līdzfinansējumu par 203,75 euro. 

Tukuma pilsētas pensionāru biedrība – “Kolektīva “Vēlreiz” jubilejas pasākums” 

Komisija vienojas samazināt līdzfinansējumu 320 euro ampērā. 

Sieviešu invalīdu biedrība “Tukuma Aspazijas” – “Radošas un veselas sievietes” 

Diskusijas nav, Komisija atbalsta līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Tukuma invalīdu biedrība – “Kopā stiprāki” 

Komisija vienojas samazināt līdzfinansējuma piešķiršanu par 50 %. 

Senioru biedrība “Selga” – “Senioru diena Lapmežciemā” 

Komisija vienojas samazināt līdzfinansējuma piešķiršanu par 1540 euro 

Smārdes senioru biedrība “Sarma” – “Pieredzes apmaiņas un izglītojoši braucieni senioriem” 

Komisija vienojas samazināt uz pusi transporta pakalpojuma izmaksas, līdzfinansējumu piešķir 

704 euro apmērā. 

Pensionāru Biedrība “Jaunpils” – “Vesels Jaunpils un Viesatu pagastos” 

Komisija vienojas samazināt līdzfinansējuma piešķiršanu par 700 euro. 

Smārdes senioru biedrība “Sarma” – “Sadraudzības pasākumi ar 16 sadarbības senioru biedrībām 

un organizācijām novadā un ārpus tā” 

Komisija vienojas līdzfinansējumu samazināt par 1560 euro. 

Gundega Rugāja aicina apstiprināt priekšlikumu par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrību 

iniciatīvām. 

Atklāti balsojot, ar 7 (septiņām) balsīm par (Gundega Rugāja, Baiba Latve, Lita Lukša, 

Gunta Kalviņa, Signe Ezeriņa, Inese Kurzemniece, Vija Zīverte), pret – nav, 1 (viens) atturas 

(Guntis Zariņš), 

Komisija nolemj: 

atbalstīt līdzfinansējuma piešķiršanu biedrību iniciatīvām. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku 

pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 16.40. 

Komisijas priekšsēdētāja  (personiskais paraksts)  G. Rugāja 

Protokoliste    (personiskais paraksts)  B. Āboliņa 


